
すずらん新聞
発行

グループホーム
すずらん

NO.006
令和５年１月

サラダ

あけましておめでとうございます

２０２３年がいよいよスタートします。
旧年中は、皆々様には大変お世話になり心より御礼申し上げます。
今年も皆様のお力やお知恵を頂きつつ前進して参りたいと思っております。
２０２３年は去年から温めていた新しいことが動き出します！！
小さな小さな会社ですが、社員もパートも一人ひとりが、それぞれの得意なとこ
ろ（強味）を持ち寄って、株式会社ブルースターとしての『形』を作り上げて行
きたいと考えております。
皆々様におかれましても２０２３年という年が、愛に溢れ充実した一年となりま
すよう心よりお祈り申し上げます。どうぞ株式会社ブルースターを
本年も宜しくお願い申し上げます！！！

株式会社ブルースター スタッフ一同

本年もどうぞ宜しくお願い申し上げます

★★コロナ陽性者がいる中でのクリスマス会★★
毎年１２月はクリスマスにお誕生日に大賑わいのすずらん・・・のはずが、今年はなんと
コロナ患者が出てしまいました（涙）がしかし！ここでめげないのが当社のお料理担当！
どうしたら隔離されている利用者さん達にも少しでも喜んでもらえるか、考えた末、お弁
当スタイルに。誕生日者の希望の「デミグラ煮込みハンバーグ」をメインにメニューを考
え、ケーキはこれまた１０人一人ひとりに希望を聞いて、それぞれが食べたいケーキを準
備しました。８月にコロナ患者対応を経験したスタッフ達。今回は臨機応変に、該当者や
濃厚接触者の方々には不安にならないように接し、その他の利用者さんにはいつもと変わ
らずに…皆の協力で今回も一人の感染者のみで終息しました。利用者さんはパーティは出
来ず少し残念そうでしたがそれぞれのプレゼントには大喜びでした♡♡



【 発行元 】株式会社ブルースター
グループホームすずらん

住所：埼玉県戸田市上戸田４－１４－１８－４０１
電話：０４８－４２０－９７９９
Mail：mughetto2019home@gmail.com

@mughettohome グルホ

@bluestarchildren デイ

@wearebluestar

URL  ：
https://wearebluestar.net

【 SNS 】

【 御 礼 】
2022年中に頂いたご寄附物品は下記の通りとなります。心より感謝申し上げます。

☆『みかん』１０キロ
M.K.様より「おいけファーム」様を通じて

☆『新品ノートパソコン』３台
株式会社リンクテック 様
（アクロホールディングス グループ）

★ご寄附に関するお問い合わせは下記のメールよりお願い申し上げます
mughetto2019home@gmail.com 担当：花岡

見学研修ありがとうございました！！

今年も健康第一！！！

日頃から健康管理には力を入れ徹底しているすずらんですが昨年は利用者さんが大きな病気
にかかることもなく元気に過ごすことが出来ました。日々の食事管理や生活が乱れていた際
のお声掛けは欠かさずに行うことを徹底していきます。現状は健康に無関心であったり検査
を面倒くさいと怠ったりする方は多くいらっしゃいます。小さな積み重ねではありますが、
ランチや間食などはスタッフの目が届かないので帰宅後にレシートチェックと共に聞き取り
を行ったり月に１度の体重測定や必要であれば血圧測定も計測またはご自身で行えるように
もご指導させて頂いております。

【 児童養護施設 星美ホーム様 】

2022年11月10日に社会福祉法人扶助者聖母会星美ホーム様へスタッフ全員が見学研修へ行か
せて頂きました。見学の後、星美ホームのスタッフの方との対面形式での質疑応答の時間で

は２時間近く時間と取って下さり多くの事を学ばせ
て頂きました。
養護施設の卒業後に当ホームにて生活する方達も数
名いらっしゃいます。ですので、児童養護施設の現
状を知ること、またグループホームについて知って
いただくことも、とても大事なことであり充実した
時間となりました。幼い頃から日々スタッフの方の
愛情とプロフェッショナルとしての知恵・知識が子
供達を育てているのだと強く感じ、我々も更に努力
を重ねる必要性があることを参加した全員が痛感い
たしました。心より御礼申し上げます。

いざ、病気になった時に辛い思いをするのはご本人なので、それだけはなるべ
く避けたいというのがホームの思いです。心の健康も含め利用者さん・スタッ
フ、関係者の皆様が本年も健やかに過ごせることを願っております。

mailto:mughetto2019home@gmail.com
http://wearebluestar.net/
mailto:mughetto2019home@gmail.com

	スライド 1
	スライド 2

